Página 1 de 6

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

  UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

  GABINETE DA REITORIA

Coordenação de Políticas Afirmativas Diversidade e Inclusão

 Comissão Institucional de Heteroidentificação

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Campus Universitário Centro, Caixa Postal 252, Petrolina-PE

CEP 56304-205.

E-mail: comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br

Portaria nº 29/2021 – CIHU/GR de 29 de novembro de 2021

A Comissão Institucional de Heteroidentificação, de acordo com o que dispõem a Instrução Normativa

02/2021 GR/UNIVASF, RESOLVE:

1  DIVULGAR o Resultado Parcial do processo de heteroidentificação dos candidatos do Processo

Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação Presenciais (Sisu 1/2021), do 2º Remanejamento, para

preenchimento das vagas reservadas a pretos e pardos (Grupos L2, L6, L10 e L14), conforme nominata em

anexo.

2 INFORMAR que os recursos poderão ser interpostos no período de 30/11 e 1º/12 do corrente ano,

mediante envio pelo Sistema Sase, através da aba “Recursos Cor/Raça”. Não serão aceitos os recursos que

sejam enviados por outros canais, nem há a possibilidade de envio de um novo vídeo.

3 ESCLARECER, ainda, que os(as) candidatos(as) que não enviaram o vídeo gravado para a

verificação da autodeclaração e os candidatos que tiveram a sua pré-matrícula indeferida estão

ELIMINADOS(AS) do processo seletivo, logo não podem concorrer às vagas reservadas para candidatos

autodeclarados negros (pretos e pardos).

4 INFORMAR que o resultado dos recursos interpostos e o resultado final das aferições serão

divulgados a partir de 08 de dezembro de 2021.

As dúvidas sobre o procedimento de aferição, o resultado e o recurso relativos a heteroidentificação devem

ser dirimidas EXCLUSIVAMENTE pelo e-mail: comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br.

Leilane Diena Souza Souza da SIlva

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação da UNIVASF

Página 2 de 6

ANEXO I

RESULTADO PARCIAL DA AFERIÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO SISU 1º/2021 - 2°

REMANEJAMENTO

AFERIÇÕES COM RESULTADO COMPATÍVEL

 NOME CANDIDATO  CURSO  RESULTADO

ADRIANA ARAUJO OLIVEIRA MEDICINA - CAMPUS PETROLINA COMPATÍVEL

ALEXIA DOS SANTOS LINHARES FARMÁCIA - CAMPUS PETROLINA COMPATÍVEL

ALINE CRUZ DO NASCIMENTO ENGENHARIA AGRONÔMICA -

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS

COMPATÍVEL

ANA RANIELE DA COSTA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA

(BACHARELADO) - CAMPUS

PETROLINA

COMPATÍVEL

ANNA MARYA NUNES DA SILVA ADMINISTRAÇÃO - CAMPUS

PETROLINA

COMPATÍVEL

ANTONNY LUIS DA SILVA SOUZA

RODRIGUES

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - CAMPUS

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

COMPATÍVEL

ARMANDO SOUZA OLIVEIRA FILHO ZOOTECNIA - CAMPUS CIÊNCIAS

AGRÁRIAS

COMPATÍVEL

BARTOLOMEU SOUSA DOS SANTOS

NETO

EDUCAÇÃO FÍSICA

(BACHARELADO) - CAMPUS

PETROLINA

COMPATÍVEL

BEATRIZ SOUZA SANTANA CIÊNCIAS SOCIAIS

(BACHARELADO) – CAMPUS

JUAZEIRO

COMPATÍVEL

BRUNA BEATRIZ DA COSTA

TEODOSIO

ENGENHARIA AGRÍCOLA E

AMBIENTAL - CAMPUS JUAZEIRO

COMPATÍVEL

CAIO DE SOUZA NUNES ENGENHARIA ELÉTRICA -

CAMPUS JUAZEIRO

COMPATÍVEL

CAROLAINE FERRO DO NASCIMENTO MEDICINA - CAMPUS PAULO AFONSO COMPATÍVEL

DANIEL MATIAS PIRES ZOOTECNIA - CAMPUS CIÊNCIAS

AGRÁRIAS

COMPATÍVEL

DANIELE SABRINA CARVALHO SILVA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO -

CAMPUS JUAZEIRO

COMPATÍVEL

DANIELE SILVA LIMA ENFERMAGEM - CAMPUS

PETROLINA

COMPATÍVEL

ELIDA REBECA DA SILVA SANTOS

ADMINISTRAÇÃO -
CAMPUS PETROLINA

COMPATÍVEL

EMILLY JULIA ROCHA COSTA ARTES VISUAIS - CAMPUS

JUAZEIRO

COMPATÍVEL

ERYLLA CAMILLI SANTOS DO CIÊNCIAS SOCIAIS

(BACHARELADO) - CAMPUS

COMPATÍVEL

Página 3 de 6

NASCIMENTO JUAZEIRO

ETAN PIONORIO MEDRADO MEDICINA - CAMPUS PETROLINA COMPATÍVEL

EUZEMBERG ALVES DE OLIVEIRA MEDICINA - CAMPUS PAULO

AFONSO

COMPATÍVEL

EVELIN JANIELLE GONCALVES DA

SILVA

ZOOTECNIA - CAMPUS CIÊNCIAS

AGRÁRIAS

COMPATÍVEL

EZEQUIEL ALVES DA SILVA OLIVEIRA MEDICINA - CAMPUS PETROLINA COMPATÍVEL

FABIANA DE SOUZA SILVA ENGENHARIA AGRONÔMICA -

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS

COMPATÍVEL

FLAVIO CESAR SOARES DE

OLIVEIRA

ENGENHARIA ELÉTRICA -

CAMPUS JUAZEIRO

COMPATÍVEL

FRANCISCA ALCINEIDE ALVES DE

CARVALHO

ADMINISTRAÇÃO - CAMPUS

PETROLINA

COMPATÍVEL

GABRIEL NATHAN DE SOUZA SA MEDICINA VETERINÁRIA -

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS

COMPATÍVEL

HALYSON VINICIUS RAMOS DA SILVA

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO -
CAMPUS JUAZEIRO

COMPATÍVEL

HITALLO SUED LIMA REIS COELHO ENGENHARIA MECÂNICA -

CAMPUS JUAZEIRO

COMPATÍVEL

HUGO GABRIEL UCHOA DO EGITO ADMINISTRAÇÃO - CAMPUS

PETROLINA

COMPATÍVEL

JAIANY SILVA BEZERRA ENGENHARIA ELÉTRICA -

CAMPUS JUAZEIRO

COMPATÍVEL

JOANNA KELLEN MARQUES ROSA NOVAES ENGENHARIA CIVIL - CAMPUS
JUAZEIRO

COMPATÍVEL

JOAO VITOR CASTRO GOMES ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO -

CAMPUS JUAZEIRO

COMPATÍVEL

JOAQUIM PEREIRA DE CARVALHO NETO

ENGENHARIA MECÂNICA -

CAMPUS JUAZEIRO

COMPATÍVEL

JOICE SABINO DE CARVALHO ADMINISTRAÇÃO - CAMPUS

PETROLINA

COMPATÍVEL

JORGE PEREIRA DA SILVA ADMINISTRAÇÃO - CAMPUS

PETROLINA

COMPATÍVEL

JULLIA PAES GUEDES SILVA DE LIMA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO -

CAMPUS JUAZEIRO

COMPATÍVEL

KELY MARIANA DOS SANTOS

FRANCISCO

PSICOLOGIA - CAMPUS

PETROLINA

COMPATÍVEL

LAISE CAFE DOS SANTOS ENGENHARIA ELÉTRICA -

CAMPUS JUAZEIRO

COMPATÍVEL

LARISSA RAYANE RIBEIRO DE SA MEDICINA VETERINÁRIA -

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS

COMPATÍVEL

LEILIANE OLIVEIRA SANTOS FARMÁCIA - CAMPUS PETROLINA COMPATÍVEL

LUCAS DA CRUZ ROCHA PSICOLOGIA - CAMPUS

PETROLINA

COMPATÍVEL

Página 4 de 6

LUCAS HELLYORD PEREIRA LIMA

ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL
- CAMPUS JUAZEIRO

COMPATÍVEL

MARIA CLARA PEREIRA SILVA

MIRANDA

ADMINISTRAÇÃO - CAMPUS

PETROLINA

COMPATÍVEL

MARIA DE FATIMA SANTOS

FERREIRA

PSICOLOGIA - CAMPUS

PETROLINA

COMPATÍVEL

MATHEUS BARROS SILVA ENGENHARIA ELÉTRICA - CAMPUS
JUAZEIRO

COMPATÍVEL

MATHEUS DE SA SILVA RODRIGUES MEDICINA - CAMPUS PETROLINA COMPATÍVEL

MAURILIO DE ALMEIDA DIAS ENGENHARIA CIVIL - CAMPUS

JUAZEIRO

COMPATÍVEL

MIGUEL DEODATO SILVA RODRIGUES

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -
CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS

COMPATÍVEL

MILLENA VIEIRA LOPES MARIANO ENGENHARIA CIVIL - CAMPUS

JUAZEIRO

COMPATÍVEL

NICOLE GONCALVES MIRANDA CIÊNCIAS SOCIAIS

(BACHARELADO) - CAMPUS

JUAZEIRO

COMPATÍVEL

PALOMA GABRIELLY SANTANA

ALVES

MEDICINA VETERINÁRIA -

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS

COMPATÍVEL

RAFAELA DE LIMA FREIRE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - CAMPUS
CIÊNCIAS AGRÁRIAS

COMPATÍVEL

ROGERIO DE OLIVEIRA LOMBA

FILHO

ENGENHARIA AGRÍCOLA E

AMBIENTAL - CAMPUS JUAZEIRO

COMPATÍVEL

TAMY BEATRIZ FREIRE DE SA

MARTINS

MEDICINA - CAMPUS PETROLINA COMPATÍVEL

TATIANE RIBEIRO LOIOLA MAIA PSICOLOGIA - CAMPUS

PETROLINA

COMPATÍVEL

THALITA EMANUELE DA CONCEICAO

SILVA

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - CAMPUS

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

COMPATÍVEL

THAYANNE MIRELLY DA SILVA

CONCEICAO

MEDICINA VETERINÁRIA -

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS

COMPATÍVEL

VANESSA LORRANE SOUZA NASCIMENTO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - CAMPUS
CIÊNCIAS AGRÁRIAS

COMPATÍVEL

VANESSA REBECA DO NASCIMENTO

OLIVEIRA

ADMINISTRAÇÃO - CAMPUS

PETROLINA

COMPATÍVEL

WESLEN LOULA BARBOSA DOS ANJOS

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO -
CAMPUS JUAZEIRO

COMPATÍVEL

YAN LUCAS LUBARINO DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO - CAMPUS

PETROLINA

COMPATÍVEL

Fim da listagem

Página 5 de 6

AFERIÇÕES COM RESULTADO: INCOMPATÍVEL

NOME CANDIDATO  CURSO  RESULTADO

CARLOS HENRIQUE IURI GONCALVES DO
NASCIMENTO

ENGENHARIA AGRONÔMICA - CAMPUS
CIÊNCIAS AGRÁRIAS

INCOMPATÍVEL

JHONNYS MAYCON DE ASSIS

SOARES

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO -

CAMPUS JUAZEIRO

INCOMPATÍVEL

MARIA HELENA ANUNCIACAO

FERREIRA FREIRE

MEDICINA - CAMPUS PAULO

AFONSO

INCOMPATÍVEL

PEDRO NUNES DA SILVA NETO

ENGENHARIA ELÉTRICA -

CAMPUS JUAZEIRO

INCOMPATÍVEL

THAYNA ARAUJO GOMES

ZOOTECNIA - CAMPUS CIÊNCIAS

AGRÁRIAS

INCOMPATÍVEL

VENICIA DA SILVA GUIMARAES

ZOOTECNIA - CAMPUS CIÊNCIAS

AGRÁRIAS

INCOMPATÍVEL

VITORIA VALESCA RODRIGUES

SOUSA

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - CAMPUS

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

INCOMPATÍVEL

Fim da listagem

Página 6 de 6

ANEXO II

CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO ENVIAREM O VÍDEO

 NOME  CURSO  RESULTADO

SHEILA COSTA DA SILVA

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO -
CAMPUS JUAZEIRO

ELIMINADO

JULIANA DA SILVA MARTINS -ENGENHARIA DE PRODUÇÃO -
CAMPUS JUAZEIRO

ELIMINADO

GLAUBE VIEIRA DOS SANTOS

ARTES VISUAIS -
CAMPUS JUAZEIRO

ELIMINADO

RICHARDSON BARBOSA DOS SANTOS

ARTES VISUAIS -
CAMPUS JUAZEIRO

ELIMINADO

ALINE XAVIER CARDOSO

PSICOLOGIA - CAMPUS PETROLINA

ELIMINADO

Fim da listagem